


Edição 6.052 | Ano 10
25 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 348/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 349/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 350/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 351/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 347/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 368/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 324/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 307/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KGVFXQJZ-U4RLLRBM-SI9C7OED-7MHLRTV0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 285/2024 

Contrato nº 348/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 285/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 22/04/2024 a 
22/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 
17040000/1700000 / 17490000. Contrato Nº 348/2024. Prestador de Serviços: 54.423.602 ALINDOBERICO DE 
JESUS SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.423.602/0001-80, com sede na Rua Teodomiro M dos Santos, 113, 
Casa, Peixe no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 22/04/2024. Valor: R$ 28.032,00 (Vinte e oito 
mil e trinta e dois reais). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.052 | Ano 10
25 de abril de 2024

Página 3

CONTRATONº 348/2024

Certificação Digital: KGVFXQJZ-U4RLLRBM-SI9C7OED-7MHLRTV0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 286/2024 

Contrato nº 349/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 286/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 22/04/2024 a 
22/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 
17040000/1700000 / 17490000. Contrato Nº 349/2024. Prestador de Serviços: 54.424.410 EMERSON JESUS DA 
SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.424.410/0001-99, com sede na Com Santa Rita, 150, Casa, Santa Rita no 
município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 22/04/2024. Valor: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta e 
dois reais). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.052 | Ano 10
25 de abril de 2024

Página 4

CONTRATONº 349/2024

Certificação Digital: KGVFXQJZ-U4RLLRBM-SI9C7OED-7MHLRTV0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 287/2024 

Contrato nº 350/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 287/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 22/04/2024 a 
22/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 
17040000/1700000 / 17490000. Contrato Nº 350/2024. Prestador de Serviços: 53.599.200 FELIPE DE OLIVEIRA 
SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.599.200/0001-79, com sede na Rua Das Merces, 8, Casa, Centro Agua Nova 
no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 22/04/2024. Valor: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta 
e dois reais). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.052 | Ano 10
25 de abril de 2024

Página 5

CONTRATONº 350/2024

Certificação Digital: KGVFXQJZ-U4RLLRBM-SI9C7OED-7MHLRTV0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 288/2024 

Contrato nº 351/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 288/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
CALCETEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – 
BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 22/04/2024 a 22/04/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 17040000/1700000 / 17490000. 
Contrato Nº 351/2024. Prestador de Serviços: 54.787.275 KAIQUE DE SOUZA ARAUJO, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º 54.787.275/0001-46, com sede na Rua Jacobina, 125, Casa, Peixe no município de Capim Grosso -BA. Data de 
assinatura: 22/04/2024. Valor: R$ 45.168,00 (Quarenta e cinco mil cento e sessenta e oito reais). Jose Sivaldo 
Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.052 | Ano 10
25 de abril de 2024

Página 6

CONTRATONº 351/2024

Certificação Digital: KGVFXQJZ-U4RLLRBM-SI9C7OED-7MHLRTV0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 284/2024 

Contrato nº 347/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 284/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PRAÇAS PUBLICAS).  Prazo: 22/04/2024 a 
22/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 
15001001 / 15400000. Contrato Nº 347/2024. Prestador de Serviços 45.034.648 LUCIANO DOS SANTOS 
CARNEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.034.648/0001-17, com sede na Rua Belo Alto, 93, Pedras Altas no 

município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 22/04/2024. Valor: R$ 71.366,40 (Setenta e um mil 
trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de 
Educação. 
 

 

Edição 6.052 | Ano 10
25 de abril de 2024

Página 7

CONTRATONº 347/2024

Certificação Digital: KGVFXQJZ-U4RLLRBM-SI9C7OED-7MHLRTV0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 300/2024 

Contrato nº 368/2024 
 
A Sec. De Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a 

Contratação: Credenciamento nº 015/2023; Processo Administrativo nº 409/2023; Inexigibilidade 

n° 300/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, 
VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO - BA.  Prazo: 25/04/2024 a 25/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 
12.361.3.2.014 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 1550000. Contrato Nº 368/2024. Prestador de 

Serviços: 54.650.859 RENE VALOIS ARAUJO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.650.859/0001-75, 

com sede na Rua Xavier da Silva, N° 242, Casa, Oliveira, no município de Capim Grosso -BA. Data de 

assinatura: 25/04/2024. Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária 

Municipal de Educação. 

 

 

Edição 6.052 | Ano 10
25 de abril de 2024

Página 8

CONTRATONº 368/2024

Certificação Digital: KGVFXQJZ-U4RLLRBM-SI9C7OED-7MHLRTV0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 266/2024 

Contrato nº 324/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 011/2024; Processo Administrativo nº 252/2024; Inexigibilidade n° 
266/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CRONOMETRAGEM E APURAÇÃO 
ELETRÔNICA DA 39ª CORRIDA OTAVIANO FERREIRA, NO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA.  Prazo: 12/04/2024 a 12/04/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.02 / 
13.392.4.2.019 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 324/2024. Prestador de Serviços: 
MARIA DE LOURDES P. BARROS SERVICOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 22.769.212/0001-
70, com sede na Rua Rio Caboclo, 244, Jose Maria no município de Petrolina -PE. Data de 
assinatura: 12/04/2024. Valor: R$ 29.756,80 (Vinte e nove mil setecentos e cinquenta e seis 
reais e oitenta centavos). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 6.052 | Ano 10
25 de abril de 2024

Página 9

CONTRATONº 324/2024

Certificação Digital: KGVFXQJZ-U4RLLRBM-SI9C7OED-7MHLRTV0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 307/2024

Data/hora do envio: 25/04/2024 16:46:36

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000278/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/278

Número/Ano:

307/2024
Nº do Proceso:

305/2023
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO /

FUNDEB

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 012/2023
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DE NOVAS

LINHAS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO MUNICIPAL, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.

Valor Inicial:

R$ 39.984,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 39.984,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

09/04/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

09/04/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

09/04/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

54.361.559 IVANILDO COSTA DOS SANTOS
CPF/CNPJ:

54.361.559/0001-76
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.052 | Ano 10
25 de abril de 2024

Página 10

CONTRATONº 307/2024

Certificação Digital: KGVFXQJZ-U4RLLRBM-SI9C7OED-7MHLRTV0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 348/2024
	CONTRATO Nº 349/2024
	CONTRATO Nº 350/2024
	CONTRATO Nº 351/2024
	CONTRATO Nº 347/2024
	CONTRATO Nº 368/2024
	CONTRATO Nº 324/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 307/2024


		2024-04-25T16:52:09-0300




